



Norlys Infrastruktur A/S

Edison Park 1
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 34042462

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2022

Hideo Sawahata
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Norlys Infrastruktur A/S

Edison Park 1

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 34042462

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Gert Vinther Jørgensen, formand

Niels Duedahl

Christian Greve

Jens Erik Platz

Direktion

Jesper Barslund Jacobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at være divisionsholdingselskab for Norlys-aktiviteter inden for elforsyningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2021 udviser et overskud på 49,1 mio.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.176 mio.kr.

Selskabet har i året afhændet kapitalandele i N1 Hillerød A/S til Andel-koncernen, hvilket har påvirket resultatet positivt med 66 mio.kr.

COVID-19 situationen i 2021 har ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat for 2021 udviser et overskud på 49,1 mio.kr. og er bedre end forventet. Dette kan primært henføres til fortjenesten på frasalget af N1 Hillerød A/S.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Datterselskabet N1 A/S er underlagt lov om elforsynings bestemmelser omkring begrænsning i opkrævning af indtægter hos forbrugerne. Selskabet har modtaget Forsyningstilsynets afgørelse om de endelige indtægtsrammer til og med 2020. Selskabet er uenig i enkelte mindre dele af afgørelsen og har påklaget forholdet til Energiklagenævnet.

Der henvises til årsrapporten for N1 A/S for uddybende beskrivelse af forholdene.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat af primær drift (EBIT) omkring -20 mio.kr. i 2022.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(638)	(5.492)
Personaleomkostninger	2	(2.831)	(15.934)
Af- og nedskrivninger		(4.455)	(4.455)
Driftsresultat		(7.924)	(25.881)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		60.989	(65.782)
Andre finansielle indtægter		140	609
Andre finansielle omkostninger	3	(9.559)	(11.012)
Resultat før skat		43.646	(102.066)
Skat af årets resultat	4	5.444	11.201
Årets resultat		49.090	(90.865)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		49.090	(90.865)
Resultatdisponering		49.090	(90.865)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	4.456	8.911
Immaterielle aktiver	5	4.456	8.911
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.665.054	2.707.137
Finansielle aktiver	7	2.665.054	2.707.137
Anlægsaktiver		2.669.510	2.716.048
Råvarer og hjælpematerialer		103	562
Varebeholdninger		103	562
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	4.146
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	1.982
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.639	16.375
Andre tilgodehavender		0	5.333
Tilgodehavende skat		2.812	8.765
Tilgodehavender		35.451	36.601
Likvide beholdninger		7.397	199.191
Omsætningsaktiver		42.951	236.354
Aktiver		2.712.461	2.952.402

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		201.000	201.000
Overført overskud eller underskud		974.803	902.626
Egenkapital		1.175.803	1.103.626
Udskudt skat		6.067	8.699
Hensatte forpligtelser		6.067	8.699
Anden gæld		0	21.405
Langfristede gældsforpligtelser	9	0	21.405
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	19.993	19.993
Leverandører af varer og tjenesteydelser		452	4.067
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.507.749	1.791.479
Anden gæld		2.397	3.133
Kortfristede gældsforpligtelser		1.530.591	1.818.672
Gældsforpligtelser		1.530.591	1.840.077
Passiver		2.712.461	2.952.402
Usædvanlige forhold	1		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	201.000	902.626	1.103.626
Øvrige egenkapitalposter	0	23.087	23.087
Årets resultat	0	49.090	49.090
Egenkapital ultimo	201.000	974.803	1.175.803

Noter

1 Usædvanlige forhold

Selskabet er i regnskabsåret endelig ophørt med driftsaktivitet knyttet til service, reparation og vedligeholdelse af elnet i N1 A/S' forsyningsområde. Dette påvirker at sammenligning af 2021 med tidligere år er væsentligt ændret pga. den ophørende aktivitet som er flyttet til N1 A/S. Det er ikke håndteret som ophørende aktivitet, da aktivitet er flyttet til datterselskabet, N1 A/S og derfor reelt er en del af aktiviteten fortsat.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	2.438	14.368
Pensioner	301	1.384
Andre omkostninger til social sikring	92	182
	2.831	15.934
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	22

3 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.438	8.930
Øvrige finansielle omkostninger	1.121	2.082
	9.559	11.012

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	(2.632)	(2.633)
Regulering vedrørende tidligere år	0	197
Refusion i sambeskatning	(2.812)	(8.765)
	(5.444)	(11.201)

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.
Kostpris primo	53.037
Kostpris ultimo	53.037
Af- og nedskrivninger primo	(44.126)
Årets afskrivninger	(4.455)
Af- og nedskrivninger ultimo	(48.581)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.456

6 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter er udvikling af IT-systemer til fjernaflæsning af målere, hvilket er en forudsætning for selskabets drift.

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	4.473.964
Afgange	(61.551)
Kostpris ultimo	4.412.413
Nedskrivninger primo	(1.766.827)
Egenkapitalreguleringer	23.087
Afskrivninger på goodwill	(27.404)
Andel af årets resultat	13.528
Regulering af interne avancer	9.592
Tilbageførsel ved afgang	665
Nedskrivninger ultimo	(1.747.359)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.665.054

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
N1 A/S	Esbjerg	A/S	56,00
N1 Randers A/S (ejet indirekte via N1 A/S)	Esbjerg	A/S	100,00

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	2.001
Foretagne acontofaktureringer	0	(19)
	0	1.982

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.
Anden gæld	19.993	19.993
	19.993	19.993

Al langfristet gæld forfalder i 2022.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norlys Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte forpligtigelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med en række fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde 2.231 t.kr. pr. 31.12.2021.
